StA Antwerpen, Ext. criminelles 1481— 1582 fol. 21 22.

599. Großfürst Alexander von Litauen an Hochmeister Hans von Tieften: schreibt 
wegen des Streits zwischen Danzig bzw. den preußischen Stadien und Kowno 
über den Handel der Kownoer mit den Gästen und überseeischen Kauf eu en 
mut mut. wie n. 600"; teilt außerdem die Beschwerde der Kownoer über die 
Schleusen in Tapiau und Labiau mit: praeterea ipsi cives Cawnenses retule- 
runt nobis, quod magnam difficultatem haberent et sepe damna paciantur 
super quibusdam clausis seu aggeribus alias schluzii in Tapkow et Labgow, 
super quibus gabelle et vectigal exigitur; ideo supplicaverunt nobis, ut scn-

>) Vgl. 585, 588, 591. ‘ ) Die Abweichungen s. in den Noten zu n. 600.
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beremus venerabilitati vestre, quatinus venerabilitas vestra mandarat vias 
seu alausas hujusmodi reparare, ne mercatores jacturam sustineant, presertim 
cum illic vectigalia solvunt. —  1492 Juli 1 (die dominica próxima ante visi- 
tacionis s. Marie). Wilna.

SA Königsberg, Ordensbriefarchiv, Or. m. S.

600. Großfürst Alexander von Litauen an Danzig: hat von den litauischen Räten 
erfahren, daß gemäß dem vom König in Grodno den Danziger Gesandten ge­
gebenen Bescheid die Kownoer in Danzig und die Danziger in Kowno bis Nov. 11 
freien Handel mit den Gästen treiben dürfen; fetzt klagt Kowno, daß Danzig 
dies verweigert; begehrt, daß Danzig sich an die Abmachungen hält. — 1492 
Juli 1. Wilna.

Aus SA Danzig (StA Danzig), Abi. 8, 89, Or. m. S.

Famosis proconsuli et consulibus civitatis Gdanensis, amicis 
nostris dilectis.

Famosi amici nostri dilecti. Intelleximus a dominis consiliariis magniducatus 
Lithuanie, qualiter coram illustrissimo domino principe domino Kazimiro olim rege 
Polonie magniducatus Lithuanie etc., patre nostro carissimo, sepius cum civitate 
Cawnensi controversias habuistis super consuetudine et libértate inter se mercandi 
et finalyter, cum regia majestas in Grodno fuisset et jam adversa valitudine labo- 
raret1, vénérant ad suam majestatem vestri nuncii in eadem causa0, qui istud 
in responso habuerunt, ut secundum jura et inscriptiones antiquas vestri in Cawno 
et Cawnenses apud vos cum hospitibus et ultramarinis equalem haberent mercandi 
libertatemb, et acceperunt sibi terminum usque ad festum sancti Martini2 ita mer­
candi, ut interea de inscriptionibus rescirentc. Hodie conqueruntur cives Caw­
nenses multum se per vos gravarid, ex quo non admittitis eis dictam liberta tem, 
atque ideo affectamus a vobise, ut satisfaciatis compactatis et inscriptionibus 
majorum idemque et permittatis istis apud se, si vultis etiam talem ut premittitur 
apud eos habere libertatem, facturi ita pro nostra complacentia et mutua amicicia 
conservanda. Datum in Vilno die dominica próxima ante festum sánete Marie 
visitacionis anno Domini 14923.